ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 024/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 024/2022/SES, para os Cargos de Agente de Manutenção, Encanador, Eletricista,
Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro Mecânico e Técnico em Edificações.

LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:  AGENTE DE MANUTENÇÃO

1. nº de candidatos inscritos: 21 (vinte e um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Manoel Amaral 02/09/1968 3,0
2º Gilsonei Clasen 14/09/1971 3,0
3º Leandro Gonçalves 10/03/1990 2,0
4º Gabriel Kormann Hauffe 22/02/1983 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 17 (dezessete);
Nº Nome Motivo

1 André Koerich da Silva
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

2 Aristides Rodrigues Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
3 Bernardo Carlos Pires Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4 Daniel Castanha Ribeiro
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

5 Henry Willian Lopes De Jesus
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

6 Jailson Gregório dos Santos
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

7 João Renan Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
8 Keoma Araújo da Mata Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

9 Lucas Da Conceição Pires
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

10 Mariana Mello Os documentos anexados não pertencem a candidata inscrita

11 Otonio Junior De Alcantara
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

12 Ramon Vieira Stahelin
Não apresentou Conclusão do Ensino Médio e não comprovou 24 meses

de experiência em manutenção, conforme atribuições
do Anexo I deste Edital

13 Ricardo Guimarães Pieretti
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou 24
meses de experiência em manutenção, conforme atribuições do Anexo I

deste Edital

14 Thiago Xavier Da Silva Nunes
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou 24
meses de experiência em manutenção, conforme atribuições do Anexo I

deste Edital

15 Valdir Bezerra
Não comprovou 24 meses de experiência em manutenção, conforme

atribuições
do Anexo I deste Edital

16 Victor Hugo Martinez Almada Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
17 Vilmar Delfino Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: ENCANADOR

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Osmar Sebastião De Lima 09/06/1973 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Fábio Da Rosa Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função:  ELETRICISTA Com Curso de Capacitação - NR-10

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Thiago Goulart 11/07/1984 3,0
2º Mauricio Ribeiro Da Silva 08/05/1977 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Abeni Henrique Ferreira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2 Lasaro De Jesus Fernandes
Não comprovou Conclusão de Ensino Médio, Curso de Capacitação

Profissional NR-10 e 24 meses de experiência
como Eletricista, conforme atribuições do Anexo I deste Edital

Função:  ENGENHEIRO CIVIL Com pós-graduação na Área da Saúde e/ou experiência comprovada na área da
Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Édina Carla Treviso 01/10/1986 3,0
2º Alex Sandro Pires 02/12/1973 2,5
3º Adrieli Roberta Nunes Schons 19/10/1987 2,5
4º Jéssica Paloma Malaguti 06/01/1990 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:  ENGENHEIRO ELETRICISTA Com Pós-Graduação na área da saúde e/ou experiência na área da saúde

1. nº de candidatos inscritos: 23 (vinte e três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 22 (vinte e dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Washington Luis Dos Santos 06/07/1971 4,5
2º Edenir Vieira 09/02/1979 4,5
3º Saulo José Argenta Garcia 31/10/1979 4,5
4º André Sato Wakasugui 22/11/1981 4,5
5º Eduardo Mendes Heidmann 28/01/1982 4,5
6º Wagner Tadeu Martins Queiroz 29/03/1976 4,0
7º Emerson Fabio Neves 28/08/1976 3,5
8º Rafael Goi Briese 16/09/1983 3,5
9º Leticia Mecabo 19/12/1983 3,5

10º Mateus Alves Martins 27/09/1990 3,5
11º José Almir Coimbra 02/10/1962 3,0
12º Nilto Sens Júnior 28/06/1979 3,0
13º Jonas Morais Queiroz 04/12/1989 3,0
14º Carlos Eduardo Barbieri Pelegrini 06/08/1984 2,5
15º Wesley Pacheco Costa 29/07/1993 2,5
16º Chester Bidwell Paiva 19/02/1971 2,0
17º Walter Richard 24/11/1971 2,0
18º Guilherme Breguncci Pontello 05/12/1971 2,0
19º Felipe Dos Santos Rosa 28/02/1984 2,0
20º Marcelo Massaki Hayashide 07/03/1977 1,0
21º Alisson Antonio Tolotti 01/04/1977 1,0
22º Renan Siqueira De Macedo 02/05/1996 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Rafael Fernando Sydney Silva

Não comprovou Curso Superior em Engenharia Elétrica e Certificado ou
Diploma de Pós-Graduação, em nível de especialização, na área da saúde

e/ou 06 meses de experiência na área da saúde, conforme exigido no
Edital

Função:  ENGENHEIRO MECÂNICO Com pós-graduação na Área da Saúde e/ou experiência comprovada na área
da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º André Carvalho Tavares 25/09/1989 6,0
2º Gustavo Gomes De Oliveira 04/03/1990 3,5
3º Rodrigo Tetsuo Burda Senzaki 22/12/1983 3,0
4º Bruno Conti De Lucena Silva 27/01/1985 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Jairo De Queiroz Reis
Não apresentou documento com identificação e não comprovou Pós-

Graduação na área da saúde e/ou 06 meses de experiência na área da
saúde, conforme exigido no Edital

Função:  TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES Com formação complementar na área da saúde ou experiência na área da
saúde

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 1 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º William Scharfenberger 29/07/1987 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1 Camila Pereira Dos Passos
Não comprovou Conclusão de Curso de Nível Médio e formação

complementar na área da saúde ou 6 meses de experiência como Técnico
em Edificações na área da saúde, conforme exigido no Edital

2 Carlos Iuri Pereira Santos

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
formação complementar na área da saúde ou 6 meses de experiência
como Técnico em Edificações na área da saúde, conforme exigido no

Edital

3 Marcelo Medeiros Silva
Não comprovou conclusão do Curso Técnico em Edificações e formação

complementar na área da saúde ou 6 meses de experiência como Técnico
em Edificações na área da saúde, conforme exigido no Edital

4 Sergio Luis Keiel
Não comprovou formação complementar na área da saúde ou 6 meses de

experiência como Técnico em Edificações na área da saúde, conforme
exigido no Edital

5 Simone Da Silva Costa
Não comprovou formação complementar na área da saúde ou 6 meses de

experiência como Técnico em Edificações na área da saúde, conforme
exigido no Edital

LOTA  ÇÃO:  IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Função: ENCANADOR

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos.

Função: ELETRICISTA Com Curso de Capacitação - NR-10

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos.

LOTA  ÇÃO:   MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss – MCK

Função: ENCANADOR

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Cleiton Roberto Hirt
Não comprovou 24 meses de experiência como Encanador, conforme

atribuições do Anexo I deste Edital

Função: ELETRICISTA Com Curso de Capacitação - NR-10

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Juliano Gonçalves
Não comprovou 24 meses de experiência como Eletricista, conforme

atribuições do Anexo I deste Edital

LOTA  ÇÃO:    JOINVILLE – Unidades Hospitalares

Função: ENCANADOR

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Renan Cássio Lima Sousa
Não comprovou 24 meses de experiência como Encanador, conforme

atribuições do Anexo I deste Edital

2 Sidney Wagner Perri
Não comprovou conclusão do Ensino Médio e não comprovou 24 meses de
experiência como Encanador, conforme atribuições do Anexo I deste Edital

Florianópolis, 25 de maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu